

2025EKO UZTAILAREN 24AN TOKIKO GOBERNU BATZORDEAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

MODUA: Presentzialki

TOKIA: Batzar aretoa

EGUNA: Hogeita laua

HILABETEA: Uztaila

URTEA: Bi mila eta hogeita bost.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko bostak

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Leire Artola Ugalde (EAJ-PNV)

BILDUA: Adur Ugartemendia Leunda (EAJ-PNV)

Mariola Pascual Paredes (EAJ-PNV)

Hasier Agirre Elkoroberezibar (Beasaingo EH Bildu)

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Wesley Aritz Corsitto Agirre (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE).

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

1.- AURREKO AKTAK: 2025-06-26ko aktaren onespina.

Akten berri eman ondoren, aho batez onartu da.

2.- ANTOLAKUNTZA ARLOA: Ondorengo zerbitzua esleipen-proposamena: HERRITARREI ZUZENDUTAKO SENTSIBILIZAZIO-PROGRAMA BAT GAUZATZEA HELBURU HONEKIN: DESGAITASUN INTELEKTUALA DUTEN PERTSONEI GARATZEKO, PRESTATZEKO ETA PARTE HARTZEKO AUKERA EMATEA, LEKU KOMUNITARIO ETA IKUSGARRIETAN. KONTRATUA ENPLEGU GIZARTE-EKIMENEN ZENTRO BEREZIENTZAT ETA ARAUTUTAKO GIZARTERATZE-ENPRESENTZAT ERRESERBATUTAKOA.
2025PEBO0037

Ezagutzera eman da 2025-07-22ko kontratazio mahaiaren proposamena:

“1.- 2025-06-26. Gobernu Batzordeak onartu zuen deialdi publikoaren bidez aipatutako emakida kontratatzea. Horretarako plegu administratiboak eta teknikoak onartu ziren. Prozedura irekia eta Izapidetzea harmonizatua ez da

2.- 2025-06-27. Euskadiko plataforman iragarkia argitaratu zen.

3.- 2025-07-13. Proposamenak aurkezteko epearen amaiera.

4.- Epe horretan ondorengo enpresa lizitatzailerak aurkeztu zen:

IFK:

A20044590

Sozietate-izena: GUREAK LANEAN, S. A.

Erregistro-data: 2025/07/08 10:08

5.- Onartutako pleguaren arabera, honako agiri hauek aurkeztu behar dira A artxibo elektronikoan: DEUC (1eranskina), 3. Eranskina Zerbitzuari atxikitako pertsonen adimen-desgaitasuna izateari buruzko egiaztagiria, koordinatzailearen izendapena eta azken honen hizkuntza gaitasun-agiria (Europako Erreferentzia Markoaren B2 gaitasuna maila ahozko trebetasunean).

6.- Lizitazioan parte hartzeko behar diren kaudimen ekonomiko eta teknikoko baldintzak karatularen 6. atalean adierazitakoak dira.

7.- Enpresa lizitatzailerak aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu ostean ondorengoa, egiaztatu zen:

Kontratazio-plataformaren bidez konprobatu da Euskadiko Kontratisten Erregistroan agertzen den dokumentazioaren arabera, GUREAK LANEAN, S.A. enpresaren (A20044590), ordezkariak izaera solidarioarekin, Aitor Orbegoza Zubiaurre, Asier Vitoria Inchausti eta Iñigo Apalategui Garikano direla.

Hala ere, aurkeztu diren EKAB, koordinatzailearen eta tutoreen izendapena, emandako zerbitzu homologoak eta notario-ahalordea Ainhoa Ascasibarrek sinatu ditu, eta honekin batera doan notario-ahalordearen arabera, TALLERES PROTEGIDOS GUREAK ordezkaria da (A20044590, aurrekoaren IFK bera).

Antzemandako akatsak konpontzeko errekerimendua egin ondoren, lizitatzailerak 2025-07-15eko datarekin ondorengo dokumentazioa aurkeztu zuen:

- 2017-08-22ko eskritura publikoa, 1740 protokolo-zenbakiduna, TALLERES PROTEGIDOS GUREAK, S.A. enpresaren izena GUREAK LANEAN, S.A.ra aldatzekoa.

- Ainhoa Ascasibar Urdangarín ahaldun gisa agertzen den Merkataritza Erregistroko informazioa.

8.- Horretaz gain, ondorengoa aurkeztu zen: EKAB, zerbitzuari atxikitako bi pertsonen desgaitasun intelektualari buruzko agiria, koordinazio-lanak egingo dituen pertsona, haien tutoreen izendapena eta titulazioa.

Ez da egiaztatu koordinatzailearen hizkuntza-gaitasuna (Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila ahozko trebetasunean).

Kontratua sinatzeko behar diren fidantzarekin eta gainerako agiriekin batera aurkezteko eskatuko zaio.

Horren ondorioz lizitatzailari onartu zitzaion lizitazioan parte hartzea.

9.- 2025-07-18an, B artxibo elektronikoaren irekiera burutu zen (judizio bidez baloratuko diren esleipen-irizpideak: Proposamen Teknikoa), 50 puntuekin baloratzen dena. Hurrengo fasera pasatzeko gutxieneko puntuazioa: 24,5.

10.- Lizitatzailerak aurkeztutako dokumentazioa mahaikide teknikoei pasa zitzaien txostena emateko, ezaugarri taularen 9. atalean finkatutako irizpideen arabera.

11.- Proposamen teknika aztertu ondoren, Kontratazio Mahaiko kide teknikoei, balorazio-txostena eman zuen. Mahaiko gainerako kideek aztertu zuten eta oniritzia eman zioten.

Txostenaren edukia kontrataziorako plataforman argitaratu zen.

Lizitatzailerak lortutako puntuazioa: 50 puntu.

12.- 2025-07-22. C artxibo elektronikoaren (formula automatikoen bidez baloratuko diren irizpideak) irekiera ekintza burutu da.

Esleipen irizpidea:

- Urteko lizitazio prezioa: 31.303,73 € + BEZ

Ireki ondoren, honako eskaintza hau aurkeztu da: GUREAK LANEAN, S.A.: 31.303,73 € + BEZ

13.- Lizitatzaillearen eskaintza lizitazio-prezioaren berdina denez, ezarritako formula aplikatuta, enpresa lizitatzailleak honako balorazio hau lortu du guztira: 50 puntu (memoria teknikoa) + 50 puntu (eskaintza ekonomikoa) = 100 puntu.

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: GUREAK LANEAN, S.A. enpresari ondorengo zerbitzu-kontratua esleitzea: Herritarrei zuzendutako sentsibilizazio-programa bat gauzatzea. Programa horren helburua da desgaitasun intelektuala duten pertsonen garatzeko, prestatzeko eta parte hartzeko aukera ematea, leku komunitario eta ikusgarrietan. kontratua enplegu gizarte-ekimeneko zentro berezientzat eta araututako gizarteratze-enpresentzat erreserbatuta dago.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa: $31.303,73 + 6.573,78 = 37.877,51$ €

Laugarren. Egikaritze epea: Bi urte

Luzatzeko aukera: Bi urte

Bosgarren. Berme epea: Zerbitzuaren harrera egiten denetik sei hilabete.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, Antolaketa eta Giza Baliabide Burua.

Zazpigarren. Enpresa eta udalaren arteko koordinatzailea, Xabier Alquezar jauna izango da.

Zortzigarren. Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, kontratazio plataformaren bidez dokumentazio hau aurkez dezala:

1. 3.130,37 €ko behin betiko fidantza edo banketxeko abala.
2. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJRn alta emanda.
3. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 300.000,00 €koa.
4. Koordinatzailearen hizkuntza-gaitasuna (Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila ahozko trebetasunean).

Bederatzigarren. Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

3.- HERRITARRAK ARLOA:

Kontratazioa:

- Ondorengo zerbitzuaren esleipen-proposamena: BEASAINGO IKASTETXEETAN DBHKO IKASLEEKIN HIZKUNTZA ASERTIBITATEA, KONTZIENTZIA LINGUISTIKOA ETA

HIZKUNTZA PORTAERA EKOLOGIKOAK LANTZEKO PROIEKTU INTEGRALA
GAUZATZEA. 2024ESEP0009

Ezagutzera eman da 2025-07-22ko kontratazio mahaiaren proposamena:

1.- 2025-06-26. Gobernu Batzordeak onartu zuen deialdi publikoaren bidez aipatutako emakida kontratatzea. Horretarako plegu administratiboak eta teknikoak onartu ziren. Prozedura irekia eta lzapidetzea harmonizatua ez da

2.- 2025-06-27. Euskadiko plataforman iragarkia argitaratu zen.

3.- 2025-07-13. Proposamenak aurkezteko epearen amaiera.

4.- Epe horretan enpresa lizitatzailer hau aurkeztu da:

Enpresa lizitatzailerak:

IFK:

Sozietate-izena:

EMUN,

F20579454

S.COOP.

Erregistro-data: 2025/07/11 12:33

5.- Onartutako pleguaren arabera, honako agiri hauek aurkeztu behar dira A artxibo elektronikoan: administrazio-dokumentazioa: EKAB (1. eranskina) eta zerbitzua emango duen pertsonalaren tituluak.

6.- Lizitazioan parte hartzeko behar diren kaudimen ekonomiko eta teknikoko baldintzak ezaugarri koadroaren 6. atalean ezarritakoak dira:

7.- Enpresa lizitatzailerak aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu ostean ondorengoa, egiaztatu zen:

- EMUN Sociedad Cooperativa aldi baterako enpresa elkarte modura aurkeztu da Iratxe Retolaza Gutierrez andrearekin. Partzipazioa, %40 eta %60koa da, hurrenez hurren eta Amaia Balda Etxarte andreari izendatzen zaio elkarte horren ordezkaria izateko.

Hori dela eta EMUN enpresaren ordezkariak eta Iratxe Retolaza Gutierrez sinatutako, DEUC dokumentuak aurkeztu ditu.

- III. Eranskina (baliabide material eta giza baliabideak atxikitzea), behar den moduan beteta aurkeztu du.

- Zerbitzua emango duen pertsona ondorengoa da:

- Ainhoa Lasa Agirre: Proiektuaren arduraduna.
- Igor Mugica Artano: Proiektuaren garapena.
- Iratxe Retolaza Gutierrez: Proiektuaren garapena.

Denek daukate ezaugarri koadroaren 6. atalean adierazitako titulazioa, ahalmen linguistikoa eta adingabeekin lan egiteko sexu-izaerako delituen ziurtagiria

8.- Horren ondorioz lizitatzailerari onartu zitzaion lizitazioan parte hartzea.

9.- 2025-07-18an, B artxibo elektronikoaren irekiera burutu zen (judizio bidez baloratuko diren esleipen-irizpideak: Proposamen Teknikoa), 49 puntuekin baloratzen dena. Hurrengo fasera pasatzeko gutxieneko puntuazioa: 24,5.

10.- Lizitatzailerak aurkeztutako dokumentazioa mahaikide teknikoei pasa zitzaion txostena emateko, ezaugarri taularen 9. atalean finkatutako irizpideen arabera.

11.- Proposamen teknikoa aztertu ondoren, Kontratazio Mahaiko kide teknikoek, balorazio-txostena eman zuen. Mahaiko gainerako kideek aztertu zuten eta oniritzia eman zioten.

Txostenaren edukia kontrataziorako plataforman argitaratu zen.

Lizitatzailleak lortutako puntuazioa: 49 puntu.

12.- 2025-07-22. C artxibo elektronikoaren (formula automatikoen bidez baloratuko diren irizpideak) irekiera ekintza burutu zen.

Esleipen irizpidea: Lau lizitazio tipo adierazten dira:

- 1.- Saioak ikasleekin: 350,00 € saioko (BEZtik salbuetsita).
- 2.- Prozesua ikastetxeekin (2025-2026 ikasturtea): 24.130,00 + BEZ.
- 3.- Prozesua ikastetxeekin (2026-2027 ikasturtea): 18.460,00 + BEZ.
- 4.- Prozesua ikastetxeekin (2027-2028 ikasturtea): 15.145,00 + BEZ

Ireki ondoren, EMUN, S.COOP.ak eskaintza hau aurkeztu da:

13.- Aurkeztutako eskaintzak baloratu ondoren, enpresa lizitatzailleak honako balorazio hau jaso du guztira: 49 (memoria teknikoa) + 51 (proposamen ekonomikoa)= 100 puntu guztira

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: EMUN, S.COOP. enpresari ondorengo zerbitzu-kontratua esleitzea: Beasaingo ikastetxeetan DBHko ikasleekin hizkuntza asertibitatea, kontzientzia linguistikoa eta hizkuntza portaera ekologikoak lantzeko proiektu integrala gauzatzea.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa:

- 1.- Saioak ikasleekin: 350,00 € saioko 8BEZtik salbuetsita).
- 2.- Prozesua ikastetxeekin (2025-2026 ikasturtea): 24.130,00 + BEZ.
- 3.- Prozesua ikastetxeekin (2026-2027 ikasturtea): 18.460,00 + BEZ.
- 4.- Prozesua ikastetxeekin (2027-2028 ikasturtea): 15.145,00 + BEZ

Laugarren. Egikaritze epea: Hiru ikasturte. Luzatzeko aukera: EZ

Bosgarren. Berme epea: Zerbitzuaren harrera egiten denetik sei hilabete.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, kultura eta euskara teknikaria izango da.

Zazpigarren.

Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, kontratazio plataformaren bidez dokumentazio hau aurkez dezala:

- 5.616,75 €ko behin betiko fidantza edo banketxeko abala.
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJJn alta emanda.
- Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 600.000,00 €koa.
- EMUN Sozietate Kooperatiboaren eta Iratxe Retolaza Gutierrezen arteko aldi baterako enpresa-elkartearen eratze-eskritura, partaidetza % 40koa eta % 60koa dela jasotzen duena, hurrenez hurren eta Amaia Balda Etxarte andrea dela enpresa horren ordezkaria adierazten duena

Zortzigarren. Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da."

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

- Ondorengo zerbitzuaren esleipen-proposamena: BEASAINGO UDALERRIAN GIZARTE ETA HEZKUNTZA-ARLOAN ETA ARLO PSIKOSOZIALEAN ESKU HARTZEA.2025BIBO0003

Ezagutzera eman da 2025-07-21eko kontratazio mahaiaren proposamena:

"1.- 2025-05-29. Gobernu Batzordeak onartu zuen deialdi publikoaren bidez aipatutako zerbitzua kontratatzea. Horretarako plegu administratiboak eta teknikoak onartu ziren. Prozedura irekia eta harmonizatua.

2.- 2025-06-02 eta 2025-06-04. Europa Elkarteko Diario Ofizialean eta Euskadiko plataforman iragarkia argitaratu zen.

3.- 2025-06-28. Proposamenak aurkezteko epearen amaiera.

4.- Epe horretan enpresa lizitatzailerik hauek aurkeztu dira: ASOCIACIÓN LORRATZ GIZA ELKARTEA, IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA, S.L.

5.- Onartutako pleguaren arabera, honako agiri hauek aurkeztu behar dira A artxibo elektronikoa: Administrazio-dokumentazioa: EKAB (1. eranskina), giza baliabideak eta baliabide materialak esleitzeko konpromisoa (pleguaren 3. ERANSKINA), kontratua gauzatzeko atxikitako pertsonen titulazioa eta enpresaren eta Beasaingo Udalaren artean koordinatzaile tekniko gisa jardungo duen pertsonaren izendapena.

LORRATZ GIZA ELKARTEAk, III. Eranskina eta pertsonalaren tituluak aurkeztu zituen, baina psikologoari dagokionez:

- Ez da jasotzen Psikologoen Elkargo Ofizialeko kide denik.

- Ez da egiaztatu familiako esku-hartzean gutxienez urtebeteko esperientzia duenik.

Ondorioz, 2025-06-30ean errekerimendua bidali zitzaion 3 egun balioduneko epea emanez, hau da, uztailaren 3ra arte (egun hori barne) dokumentazioa zuzentzeko.

6.- 2025-07-02. Kontratazio-plataformaren bidez, erantzun partziala ematen zaio egindako errekerimenduari: Elkargokide dela ziurtatzen da, baina aurkeztu den profesionalaren curriculumetik eta lan-kontratuetatik egiaztatu daiteke gutxienez urtebeteko esperientzia ez duela familiako esku-hartzean.

Kontuan hartuta:

- Kontratu-errekurtsoen auzitegien ebazpenek enpresa lizitatzailerik bazterketa modu murriztailean aplikatzearen alde eta printzipio antiformalistaren alde egiten dutela.

- Ezaugarri-taulako 6. paragrafoan ezarritakoa, hau da, kontratua formalizatu aurretik esleipendunak, kontratuari atxiki beharreko langileei buruz eskatutakoa egiaztatu behar duela.

Bi lizitatzailerik lizitazioan parte hartzea erabaki da, aurreko paragrafoan adierazitakoaren baldintzapean.

- IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA: 42,66 puntu/puntos

- ASOCIACIÓN LORRATZ GIZA ELKARTEA: 42,22 puntu/puntos

7.- 2025-07-21. 9,00etan C artxibo elektronikoa (formula automatikoen bidez baloratuko diren irizpideak) irekiera ekintza publikoan bidez ireki da.

Esleipen irizpideak ondorengoak dira:

Lizitazio prezioa: 379.884,12 € + 37.988,41 (BEZ)= 417.872,53 €.

Ireki ondoren, honako eskaintza hau aurkeztu da:

	IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA	ASOCIACIÓN LORRATZ GIZA ELKARTEA
Urteko eskaintza ekonomikoa	379.000 €+ 10% (BEZ)	379.884 €. BEZtik salbuestsita

8.- Aurkeztutako eskaintzak baloratu ondoren, enpresa lizitatzailerak honako balorazio hau jaso du guztira:

	IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA	ASOCIACIÓN LORRATZ GIZA ELKARTEA
Memoria teknikoa	42,66	42,22
Eskaintza ekonomikoa	50	49.88
GUZTIRA / TOTAL	92,66	92,10

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA enpresari ondorengo zerbitzu-kontratua esleitzea: Beasaingo udalerrian gizarte eta hezkuntza-arloan eta arlo psikosozialean esku hartzea.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa: 379.000 €+ 37.900 € (10% (BEZ) = 416.900 €.

Laugarren. Bi urte, kontratua sinatu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Bi luzapen egiteko aukera, bakoitza urtebetekoa.

Bosgarren. Berme epea: Zerbitzuaren harrera egiten denetik hiru hilabete.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, Gizarte-Ongizateko azpiarloaren burua izango da.

Zazpigarren.

Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, kontratazio plataformaren bidez dokumentazio hau aurkez dezala:

- €ko behin betiko fidantza edo banketxeko abala.
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJJn alta emanda.
- Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 600.000,00 €koa.
- Kontratuari atxikitako pertsonala zein den adieraztea.

- Zerbitzuen koordinatzaile bat:

Gizarte eta Giza Zientziekin lotutako diziplinaren batean diplomatura, gradua edo lizentziatura izan beharko du.

- Psikologo-psikoterapeuta bat: Psikologiako graduaren edo lizentziaren jabe izatea, psikologoaren Elkargo Ofizialean kolegiatua egotea eta familia eskuhartzean gutxienez 1 urteko esperientzia egiaztatzea.
- Gizarte hezitzaileak: (adierazi profesional kopurua eta lanaldiak, urtean 7.300 ordu eman behar direla kontuan hartuta)

Gizarte hezkuntzan diplomatura edo gradua eduki beharko dute edo Gizarte Hezitzaileen Elkargo Ofizialaren gaitasun-agiria gizarte hezitzaile moduan.

- Koordinatzaile tekniko edo arduraduna. Haren bidez helaraziko zaio Beasaingo Udalari enpresa kontratistaren langileek kontratuaren xedeari lotuta egin nahi duten edozein komunikazio.
- Kontratuari atxikitako langileen titulu eta egiaztapen guztiak aurkeztu beharko dira, hizkuntza-gaitasunarena barne (Europako Erreferentzia Esparruko C1).

Zortzigarren. Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

4.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- KONTRATAZIOA:

- BARRENDAIN PLAZA URBANIZATZEKO LIZITAZIOA BERTAN BEHERA UZTEA.
2025PROB0009

Ezagutzera eman da 2025-07-17ko Lurralde batzordeko proposamena:

AURREKARIAK

- 2025-06-26. Tokiko Gobernu Batzarra. Beasaingo Barrendain Plaza berrurbanizatzeko obren ohiko prozedura irekiaren bidezko kontratazioa arautuko duen baldintza administratiboen agiria onartzea.

- 2025-06-27. Beasaingo Barrendain Plaza berrurbanizatzeko obren lizitazioa Euskadiko Kontratazio Plataforman argitaratzea.

- 2025-07-04. Gipuzkoako Eraikuntza Enpresen Elkartearen jakinarazpena, lizitazioa bertan behera uzteko eskatzen duena Gipuzkoako Eraikuntza eta Herri Lan Sektoreko hitzarmen kolektiboa ez betetzeagatik (2022-2024).

OINARRI JURIDIKOAK

Legeria aplikagarria:

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, *Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.*
- *EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde ordezkariarena, 2022-2024 urteetarako Gipuzkoako Eraikuntza eta Obra Publikoaren sektoreko Lan Hitzarmenaren erregistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena (20000455011981 kodea).*

Gipuzkoako Eraikuntza Enpresen Elkarteak jakinarazten du Beasaingo Barrendain Plaza berrurbanizatzeko proiektuaren aurrekontuan aintzat hartzen diren eskulanari dagozkion prezio zatikatuek ez dituzte betetzen Gipuzkoako Eraikuntza eta Herri Lan Sektoreko hitzarmen kolektiboan 2022-2024 urteetarako ezarritako orduko prezioak.

Modu berean, Gipuzkoako Ur Kontsortzioak erabilitako datu basea 2022. urtekoa dela adierazten du, eta ondorioz erabat zaharkitua dagoela.

Ondorioz, Lurralde Batzordeak honako erabaki-proposamena aurkeztu dio Tokiko Gobernu Batzarrari, azter dezan:

Lehenik. *Gipuzkoako Eraikuntza Enpresen Elkarteak alegatutako arazoak aztertzeko, Beasaingo Barrendain Plaza berrurbanizatzeko obren lizitazioa eraginik gabe uztea."*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

- BONBERIA ERAIKINA ZAHARBERRITZEKO OBRAK. PROIEKTUA ETA BALDINTZA PLEGUA ONARTZEA ETA DEIALDI PUBLIKOA EGITEA. 2025PROB0005

Ezagutzera eman da, behar diren lurrak eskuratu badira ere Jabetza Erregistroan udalaren izenean inskribatuz, oraingoz ezin dela lizitazioa onartu eta obrak kontratatzeke deialdia egin, proiektua UR AGENTZIAri bidali zitzaielako dagokion txostena emateko eta oraindik ez dela erantzunik jaso.

- GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIKO EROSKETA ZENTRALAREN ESPARRU-AKORDIOAREN BARRUAN ELEKTRIZITATE- ETA GAS-HORNIDURAREN KONTRATAZIOAK ONARTZEA, ATZERAERAGINEZ, ETA KONTRATUAK KUDEATZEKO AHALMENAK ALKATEARI LAGATZEA. 2025ZEBO0011eta 2022ZEBO0043

Ezagutzera ematen da 2025-07-17ko Lurralde batzordeko proposamena:

"AURREKARIAK

- 2011ko maiatzaren 13ko osoko bilkuraren erabakia, Udal hau Gipuzkoako Kontratazio Zentral Foralari atxikitzea erabakitzen duena.

- 2022-03-14. Alkatetzaren Dekretua, Gipuzkoako Kontratazio Zentralak hasitako gas naturalaren hornidura kontratatzeke espedienteari atxikitzeke, 2011ko maiatzaren 13ko osoko bilkuraren

erabakiaren bidez onartutako atxikipen-hitzarmenean eta 2011ko otsailaren 22ko 3/2011 Foru Dekretuan jasotako arauetan ezarritako moduan eta baldintzetan.

- 2022-07-04. Alkatetzaren Dekretua, "Foru Kontratazioko Zentralaren bidez gas naturala hornitzeko esparru-akordiotik" eratorritako kontratua EDP CLIENTES SA enpresari (IFZ: A74472911) esleitzen diona, esparru-akordioaren ondorioetan ezarritako baldintzetan.

- 2024-05-16. Gipuzkoako Foru Aldundiko Gobernantza Sailaren Foru Agindua, Gipuzkoako Kontratazio Zentralaren bidez gas naturala hornitzeari buruzko esparru-akordioa (X22006 espediente) urtebetez luzatzeko baimena ematen duena. Akordio hori EDP CLIENTES SA enpresarekin sinatu zen (IFZ: A74472911).

- 2025-05-12. Gipuzkoako Foru Aldundiko Gobernantza Sailaren Foru Agindua, Gipuzkoako Kontratazio Zentralaren bidez gas naturala hornitzeari buruzko esparru-akordioa (X22006 espediente) urtebetez luzatzeko baimena ematen duena. Akordio hori EDP CLIENTES SA enpresarekin sinatu zen (IFZ: A74472911).

- 2025-01-29. Alkatetzaren Dekretua, energia elektrikoaren hornidurarako esparru-akordioa kontratatzeke espedienteari atxikiz. Espediente hori Gipuzkoako Kontratazio Zentralak izapidetu zuen, 2011ko maiatzaren 13ko osoko bilkuran onartutako atxikipen-hitzarmenean eta 2011ko otsailaren 22ko 3/2011 Foru Dekretuan jasotako arauetan ezarritako moduan eta baldintzetan.

- 2025-06-27. Alkatetzaren Dekretua, «Foru Kontratazioko Zentralaren bidez energia elektrikoa hornitzeko esparru-akordiotik» eratorritako kontratua IBERDROLA CLIENTES SAU enpresari (IFZ: A95758389) esleitzen diona, esparru-akordioaren ondorioetan ezarritako baldintzetan. Kontratu horrek 2025eko ekainaren 16tik aurrera izango ditu ondorioak, eta 518.347,71 euroko zenbatekoa izango du, BEZik gabe.

OINARRI JURIDIKOAK

Legeria aplikagarria:

- 3/2011 Foru Dekretua, otsailaren 22koa, Gipuzkoako Foru Aldundiko Kontratazio Zentrala eta Zerbitzu Orokorren Kontratazio Mahaia arautzen dituen.
- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.
- Beasaingo Udalaren 2025-07-13ko Alkatetza Ebazpena, alkatearen eskumenak tokiko gobernu-batzarrari eskuordetzekoa.

Aurrekarietan aipatzen diren elektrizitate- eta gas-horniduren kontratazioak Alkatetzaren dekretu bidez egin dira, Tokiko Gobernu Batzarraren bidez egin beharrean.

Beasaingo Udalaren 2025-07-13ko Alkatetza Ebazpenaren arabera, tokiko gobernu-batzarraren eskumena da obrak, zerbitzuak eta hornidurak kontratatzea, Gipuzkoako Foru Aldundiaren Kontratazio Zentralaren bidez egindako kontratazioak barne, baldin eta haien prezio zenbatetsia 60.100 €-tik gorakoa eta aurrekontuko baliabide arrunten % 10etik beherakoa bada, urte anitzekoak barne, iraupena lau urtetik gorakoa ez denean.

Ondorioz, Lurralde Batzordeak honako erabaki-proposamena aurkeztu dio Tokiko Gobernu Batzarrari, azter dezan:

Lehenik. Atzeraeraginez onartzea elektrizitate- eta gas-hornidurari buruzko kontratazioak, Gipuzkoako Foru Aldundiko Erosketa Zentralaren esparru-akordioaren barruan.

Bigarren. Alkateari ahalmena ematea behar diren kudeaketa egintzak gauzatzeko, besteak beste, behin betiko esleipena, kontratuen sinadura eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren Erosketa Zentralaren bidez kontratatutako argindar eta gas hornidura kontratueta formalizatu behar diren luzapenak.”

Ezagutzero eman da, kontratu luzapena onartzea Gobernu Batzordetik pasatu beharko litzatekeela.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

b.- OBRA ZIURTAGIRIAK: MUSIKA ESKOLA ZAHARBERRITZEARI BURUZKO 1.OBRA-ZIURTAGIRIA.

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez onartu da, “Musika Eskola Zaharberritzeari buruzko 1.obra-ziurtagiria., 149.778,39 €koa (BEZ barne).

Igartza Jauregiko, Igartzako Burdinola eta Igartzako Errotako barne-argiztapena eta Igartzako Monumentu Multzoaren kanpo argiztapena instalatzeko hornidura-kontratua, Eraldaketa eta Erresilientzia Berreskuratze Planaren esparruan - Europar Batasuna – NextGenerationEU finantzatua.

Kontratu honi buruz adierazi da, Lurralde batzordean ezagutzero eman bazen ere Kontratazio Mahaiaren esleipen-proposamena, momentuz ezin dela erabakirik hartu Foru Aldundiko Ondare departamentuaren txostena falta delako proiektuarekiko.

5.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko seiak bost gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek akta hau idatzi eta sinatu dut.